

DZIENNIK POMORSKI

PRZEDPŁATA:

Miesięcznie w ekspedycji	2,55 zł.
Z odnośniami i w agencjach	2,65 "
Na pocztę, już z odnośniami	2,89 "
Kwartalnie w ekspedycji	7,65 "
Na pocztę, już z odnośniami	8,87 "

Strajki i inne wypadki zwalniają Wydawnictwo z dostarczania numerów bez zwrotu części — — kwoty abonamentowej. — —

OGŁOSZENIA:

na 4 s ronie 6 lam. od wiersza mm. lub jego miejsca 15 gr., na 3 str. 30 gr., na 2 str. 60 gr. Dla W. M. Gdańska te same liczby w gułdenach. Tłumaczenia i ogł. skomplikowane o 20 proc. drożej. Ogł. z innych krajów płatne tylko w walucie tychże. Terminowego ogłoszenia się nie gwarantuje.

Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Wtorek: Leonarda.
Środa: Herkulana.

CHOJNICE, środa dnia 7. listopada 1928 r.

Słońca wschód 7.08 zachód 16.19
Księżycy wschód 23.47 zach 14.36

Czy rokowania polsko — niemieckie zostaną wznowione?

Nastroje w kołach berlińskich po przerwaniu rokowań. — Przemysłowcy niemieccy żądają najrychlejszego nawiązania stosunków z Polską. — Jedynie agrarjusze są zadowoleni. — Dlaczego rząd niemiecki nie zgodził się na publikację not. — Przed dalszemi fazami rokowań.

Berlin, październik.

Niepowodzenie rokowań gospodarczych polsko-niemieckich odbiło się w niemieckich kołach politycznych i gospodarczych bardzo silnym echem. Na łamach prasy, oraz w dyskusjach politycznych sprawa niemożności uzyskania porozumienia między Polską a Niemcami omawiana jest bardzo żywo, — co dowodzi, że jednak — mimo wszystkiego — traktat handlowy polsko-niemiecki jest w Niemczech kwestją bardzo aktualną i na i że wszelkie decyzje w tym kierunku wyczekiwane są z jaknajwiększym zainteresowaniem. — Szczególnie w kołach przemysłowych przerwa w rokowaniach wywołała jak nasilniejszą konsternację. — Przemysł niemiecki, wróciwszy bowiem obecnie przy pomocy kapitałów amerykańskich do szczytów swej produkcji, — dusi się w dotychczasowych swych granicach zbytu, — to też tworzenie granic polsko-niemieckich staje się dla przemysłu niemieckiego zagadnieniem bardzo ważnym.

Jedną stroną, — która okazuje pewne zadowolenie z pomyślnego obrotu rokowań polsko-niemieckich są agrarjusze niemieccy. Mimo, że zasadniczo agrarjusze stoją dość daleko od obecne go rządu niemieckiego, — to jednak posiadają oni jeszcze dość wpływow w berlińskich ministerjach tak że interesy swoje umieją i obecnie zabezpieczyć. — Agrarjusze są dzisiaj panami na rynkach niemieckich. Pozbawieni konkurencji dyktują ceny za mięso i produkty rolnicze, zapewniając sobie olbrzymie zyski. Oczywiście że traktat handlowy, który umożliwiłby Polsce dowóz mięsa i produktów rolniczych na rynki niemieckie jest dla agrarjuszy bardzo nie na rękę, toteż nie pomyślnie ukształtowanie się rokowań leżało w intencjach agrarjuszy. I stąd też powstała główna podstawa niepowodzeń w rokowaniach. Niemcy chcieli bowiem dla przemysłu swego otworzyć jak najszersze wrota polskie, w zamian jednak za to pod presją agrarjuszy ograniczyć pragnęli możliwości eksportu polskiego do Niemiec jaknajwydatniej.

Ze taki był istotny powód przerwy w rokowaniach zdają sobie miarodajne czynniki niemieckie doskonale sprawę. Toteż w niektórych kołach niemieckich słyszy się dość często głosy, że rząd niemiecki dlatego nie chciał zgodzić się na ujawnienie ostatnich not, wymienionych pomiędzy Polską a Niemcami przed przerwaniem rokowań, ponieważ noty te mogły szerokim masom odsłonić właściwe powody niepowodzeń. A socjaliści stojący obecnie u steru rządów w Niemczech, rozumiejąc jak fatalne wrażenie w szerokiej opinii publicznej wywołać mogłaby wiadomość, że ministrowie socjalistyczni, nie bacząc na konieczność zniesienia cen na rynkach niemieckich, stanęli w obronie wielkiej własności niemieckiej. W rozmowach, jakie Korespondent Wasz prowadził z szeregiem polityków, te względy stanowiska rządu niemieckiego niejednokrotnie były podkreślane.

Jeden jednak poważny zwrot zauważyć daje się obecnie w głosach niemieckich. Oto bowiem, mimo że utartym zwyczajem całą winę niepowodzeń usiłują sfery niemieckie zepchnąć w dalszym ciągu na Polskę bardziej rzeczowo niż dotychczas. Nie słyszy się już drwiąco demagogicznych argumentów, usiłujących wmówić masom niemieckim, że trudności polsko-niemieckie są dla Niemiec nieistotne, ponieważ Polska prędzej czy później i tak przestać musi istnieć. Zauważyć na-

tomiast można obecnie bardziej obiektywny ton, uwzględniający już pozycję państwową i interesy Polski. Jest to poważny krok naprzód, każący przypuszczać, że kiedyś z konieczności nastąpi i dalsze korzystniejsze ukształtowanie się opinii niemieckiej wobec Polski.

W tej chwili najbardziej aktualnym zagadnieniem staje się jednak pytanie, czy rokowania polsko-niemieckie zostaną wznowione. Korespondent Wasz zdołał w rozmowie z dobrze orientującymi się czynnikami politycznymi i gospodarczymi uzyskać następujące wyjaśnienia:

Nacisk kół przemysłowych na rząd niemiecki jest bardzo silny. Przemysł niemiecki żąda unormowania stosunków gospodarczych z Polską, ponieważ jest to pierwszorzędne zagadnieniem dla produkcji niemieckiej. Z tych też względów należy się liczyć z tem że rokowania już w niedługiej przyszłości z inicjatywy niemieckiej zostaną wznowione. Jeden ponadto jeszcze moment należy podkreślić. Rząd niemiecki zainteresowany jest w silnym stopniu w tem, aby doprowadzić do zniż-

ki cen na rynkach niemieckich. Postulat ten wysuwają bowiem organizacje przemysłowe oraz wydziały robotnicze, a rząd niemiecki, jako wyraziciel interesów przemysłu i robotników, musi się z nim liczyć. Trudno zatem wyobrazić sobie, by rząd pod presją kół przemysłowych chciał w dalszym ciągu występować jako obrońca egoistycznych interesów agrarjuszy. Ze w rządzie niemieckim istnieje tendencja do wznowienia rokowań, świadczy również fakt, iż ze strony oficjalnych czynników niemieckich kilkakrotnie już podkreślano, że obecna faza nie ma charakteru zerwania, lecz chwilowej przerwy rokowań, aby de legatom obydwóch stron dać możność sprecyzowania swych stanowisk.

Tak zatem historia prób nawiązania stosunków gospodarczych pomiędzy Polską a Niemcami nie została jeszcze zamknięta i stoimy w przededniu dalszych faz i nowych usiłowań uzyskania porozumienia. Być może, że w dalszych rokowaniach rząd niemiecki wobec stanowiska kół przemysłowych i ogólnej opinii publicznej, uwolni się z pod egoistycznych wpływów agrarjuszy, i rozumiejąc, że traktat handlowy jest w równie silnym stopniu potrzebny Niemcom, jak i Polsce przejdzie do bardziej rzeczowej dyskusji z Polską. Już w najbliższych dniach spodziewać należy się decydujących wyjaśnień pod tym względem.

Fr. W-cki.

Kiedyż skończy się tragedia rosyjskiego narodu? Terrorem, krwią i głodem znaczą się rządy bolszewickie Ludność coraz częściej się buntuje

Krawce starcia we Władywostoku.

Londyn, 5. 11. (radjo.) Do Londynu nadeszła wiadomość o poważnych wydarzeniach we Władywostoku podczas ładowania przeznaczonego do eksportu z Rosji sowieckiej transportu zboża na statki w porcie władywostockim. Zatrudnieni przy ładowaniu robotnicy zastrajkowali protestując przeciwko wywozowi zboża z głodującej Rosji. Wiadomość o strajku rozpowszechniła się w mieście i w porcie zebrał się tłum, złożony przeważnie z bezrobotnych.

Milicja sowiecka wysłała do portu uzbrojony oddział i zarządziła rozejście się tłumowi. W odpowiedzi padły z tłumy wrogie okrzyki pod adresem władz sowieckich i posypany się kamieniami. Milicjanci zmuszeni byli do wycofania się z portu. Zastąpiono ich natychmiast przez oddział G. P. U., który dał salwę do tłumy, zabijając i raniąc kilkadziesiąt osób.

Po salwie tej udało się władzom sowieckim przywrócić w porcie porządek, lecz wypadek ten wywołał we Władywostoku wielkie podniecenie umysłów.

Masowe egzekucje na Kaukazie.

Moskwa, 5. 11. (radjo.) Do Moskwy przywieziono w dwóch pociągach około 1000 aresztowanych górali kaukaskich z okolic Piatigorska, uczestników powstania w dniu 20 października br.

W dniu tym robotnicy zatrudnieni przy robotach kanalizacyjnych z powodu złego traktowania ich przez władze wypowiedzieli posłuszeństwo i stawili opór. Robotnikom przybyły z pomocą plemiona góralskie, które rozbroiły nieliczny garnizon i zajęły składy amunicji, opanowując miasto.

Piatigorsk pozostawał w ręku powstańców w ciągu 21 i 22 października. Przybyłe większe siły wojskowe stoczyły z powstańcami zaciętą walkę i po zdobyciu miasta w sposób krwawy, rozprawiły się z mieszkańcami.

Ilość rozstrzelanych jest nieznaną. W dniu 23 października odbyła się egzekucja. Rozstrzelano podobno 40 osób, w tem przewodcę powstania Kenichidze.

Krytyczna sytuacja w Moskwie.

Moskwa, 5. 11. (radjo.) W Moskwie panuje znaczne napięcie z powodu braku środków żywności i walki politycznej pomiędzy najwyższymi dygnitarzami sowieckimi.

Od dwóch tygodni przybywają do Moskwy z prowincji oddziały GPU, które mają wzmacnić w Moskwie oddziały tej instytucji.

Cztery miliony ludzi na Ukrainie skazanych na głód

Londyn, 5. 10. (radjo.) Korespondent „Daily Mail” podaje z Rygi wiadomość, iż policja w Moskwie, Leningradzie i szeregu miastach Ukrainy zmuszona była interwenjować celem rozprzedenia tłumów, które żywo protestują przeciw brakom żywnościowym i przeciwko fatalnej organizacji zaopatrzenia miast w żywność, organizowanej przez władze sowieckie.

Ludność oskarża władze o eksport zboża wtedy, kiedy kraj zagrożony jest głodem. Według zdania tego korespondenta, kryzys żywnościowy w Sowietach jest bardziej poważny aniżeli się to wydaje.

Szczególnie odczuwa to Ukraina, gdzie 4 miliony ludzi nie są w stanie już dzisiaj wyżywić się. Głodem, brudem i brakiem opieki podły syn usmiercił swoją matkę staruszkę.

Bytom, 5. 11. (radjo.) Na ławie oskarżonych przed sądem ławniczym w Oleśnicy zasiadł doktor praw i właściciel dóbr rycerskich Paweł von Giesel, oskarżony o rozmyślnie usmiercenie swojej matki 77-letniej staruszki.

Gdy staruszka zachorowała, nietylko zupełnie ją zaniedbywał, ale nawet morzył głodem. Tygodniami chora staruszka leżała w brudnej bieżni, bez pomocy lekarskiej, aż dopiero władze zarządziły przeniesienie jej do szpitala.

Siostra miłosierności zeznająca jako świadek, opisała traszne położenie chorej, dodając, że oskarżony nie chciał jej do matki dopuścić. Koszula chorej była zupełnie przegniła.

Sąd wydał wyrok, skazujący wyrodnego syna na rok ciężkiego więzienia.

Największy dom bławatów, konfekcji i galanterji na miejscu na jarmark

poleca
Bogaty wybór!

Ceny najniższe!

eleganckie płaszcze damskie

od najtańszych do najwykwintniejszych modeli.

Pulowery, kostjomy i jaczki wiązane, modne jedwabie i materiały na suknie, bielizna i wyprawy bieliźniane, fartuchy, trykotaze, rękawiczki, pończochy.

Bogaty wybór w konfekcji męskiej i chłopięcej

Kapelusze — koszule dziennne — krawaty.

Dla mieszkań: **firany, dywany, materiały na chodniki**

obicia na meble, kołdry, galanterja, wełna pończoszkowa, torebki.

JULJUSZ SCHREIBER, Chojnice

RYNEK 17

TELEFON 48

Niniejszem podajemy do ogólnej wiadomości, że
p. Piotr Szachtszneider
zam. w Chojnicach, przy ul. Warszawskiej 7
został zamianowany Inspektorem Obwodowym na miasto
i powiat Chojnice.

Towarzystwo Ubezpieczeń „Europa”
Spółka Akcyjna w Warszawie 2359
Oddział Pomorski w Bydgoszczy.

Poszukuje

większego mieszkania

w okolicy dworca natych-
miast lub od 1. 1. 1929 r.
Oferty przyjmuję eksp. Dz.
Pom. pod nr. 2349

Samotnego, rzetelnego

dojarza

poszukuje zaraz 2342
M. Scupin
Szosa Człuchowska

Tylko kilka przykładów moich niskich cen jarmarkowych:

garnitury męskie	od zł. 19.00
płaszcze damskie	od zł. 39.00
płaszcze męskie	od zł. 29.00
kurtki	od zł. 19.00

We wszystkich innych artykułach
znajdzie każdy dobry towar po
nadmierzająco niskich cenach.

Proszę się przekonać u 2360

Fa. S. Lipowski

Gdańska 26.

Tylko Tylko
w Magazynie Obuwia
ul. Dworcowa nr. 8.
tanio można się zaopatrzyć
na zimę

w Obuwie

meskle	kropówki
damskie	trzyćwiercłówki
dzieciece	niskie
skórkowe	reczna
cieple	praca

Wielki Wybór! 2355

Zwiedźcie bez przymusu kupna.

L. Koszałkowska.

KINO NOWOSCI

We wtorek i srode o 8-15 (6 i 7 hm.)
Szlagier krajowej produkcji!

Przeznaczenie

Potężny dramat zyciowy w 12 akt. według
powieści Leona Belmonta, osnuty na
tyle prawdziwego zdarzenia. Film ten, po-
siada mocno zwartą treść, logicznie wzma-
gającą się w miarę rozwoju akcji i trzyma
widza w napięciu aż do ostatniego momentu.
W rolach głównych słynni artyści: „Blanka
Dodo” i Musia Dajches”. 2352

Ceny zwykle! Koncert wzmocniony!

W srode o godz. 4
przedstawienie dla dzieci
i młodzieży.

NA JARMARK polecam:

wyborowe Sledzie	Płótna pościelowe
Smalec	fartuchowe
Kawa	wełnę i
wszelkie inne towary	wszelkie inne towary
kolonialne po tanich	bławatne po tanich
cenach.	cenach 2353

D. GRZYWACZ

Przetarg przymusowy

W srode, dnia 7 listo-
pada b. r. o godz. 16.30
sprzedam na podwórzu spe-
dytora Nowackiego najwię-
cej dajacemu za gotówkę:
4 płaszcze damskie
2 kostjomy
Rogowski

Kom. sąd. Chojnice 2356

Przetarg przymusowy

W srode, dnia 7. listo-
pada b. r. o godz. 17-tej
sprzedam na podwórzu spe-
dytora Nowackiego najwię-
cej dajacemu za gotówkę:
2 pudła do bryczek.
Rogowski

kom. sądowy Chojnice. 2357

Tylko

w firmie Józef Ciepliński
Chojnice Pl. św. Jerzego 7.
możesz kupić najtaniej
wszystkie artykuły emaljowe
i towary kolonialne. 2358
Wyjątkowo niskie ceny
na wiadra cynkowe
latarnie i piece żelazne
Proszę się przekonać!

Kupuję

Zajace

po najwyższej cenie
St. Lewicki nast. Jan
Wellandt. Człuchowska 27
2354 telef. 109.

Bezpłatny dodatek dla Czytelników
„Dziennika Pomorskiego” i Ludu Pomorskiego“.

Spis jarmarków

Województwa Pomorskiego

na rok

1928

Nakładem i czcionkami drukarni „Dziennika Pomorskiego”, Chojnice.

Miejscowości w nawiasach
oznaczają powiaty.

Borowy Młyn (Chojnice)	3 kwietnia, 16 października — kramne, bydło i konie.
Borzyszkowy (Chojnice)	20 marca, 19 czerwca, 18 września, 18 gru- dnia — kramne, bydło i konie.
Brodnica	9 lutego, 5 kwietnia, 10 maja, 6 lipca, 6 września, 6 grudnia — bydło i konie, 12 marca, 10 września — kramne.
Brusy (Chojnice)	13 marca, 11 września — kramne, bydło i konie, 7 lutego, 8 maja, 10 lipca, 2 października, 13 listopada, 4 grudnia — bydło, konie i świnie.
Brzeźno (Chojnice)	3 lipca, 6 listopada — kramne, bydło i konie.
Bukowiec (Świecie)	14 lutego, 12 czerwca, 18 grudnia — kramne, bydło i konie, 10 kwietnia, 14 sierpnia, 9 października — bydło i konie.
Bysław (Tuchola)	21 marca, 21 listopada — kramne, bydło i konie.
Cekcyn (Tuchola)	21 marca, 19 września — kramne, bydło i konie, 16 maja, 19 grudnia — bydło i konie.
Chełmno	19 marca, 14 maja, 9 lipca, 3 września, 29 października, 3 grudnia — bydło i konie.
Chełmża (Toruń)	22 lutego, 14 marca, 18 kwietnia, 15 czer- wca, 18 lipca, 19 września, 17 paździer- nika, 14 listopada — bydło i konie.
Chmielno (Kartuzy)	17 kwietnia, 2 października — bydło i konie.
Chojnice	8 marca, 8 listopada — kramne, bydło i konie, 14 czerwca, 15 grudnia — bydło i konie.
Czarże (Chełmno)	8 maja, 6 listopada — bydło i konie.
Czersk (Chojnice)	14 lutego, 12 czerwca, 11 września, 11 gru- dnia — kramne, bydło i konie, 10 kwiet- nia, 9 października — bydło i konie.
Dąbrowa (Chełmno)	7 lutego, 8 maja, 3 lipca, 6 listopada. — bydło, konie i świnie.

- Drzycim (Świecie) 5 kwietnia, 5 listopada — kramne, bydło i konie.
- Działdowo 13 marca, 14 sierpnia, 13 listopada — kramne, bydło i konie, 10 stycznia, 10 kwietnia, 12 czerwca, 9 października — bydło i konie.
- Dziemiany (Kościerzyna) 12 czerwca, 16 października, kramne, bydło i konie, 17 kwietnia, 28 sierpnia — bydło i konie.
- Gdynia (Morski) 25. lutego, 18. października — kramne, bydło i konie.
- Gniew 18. maja, 19. listopada — kramne, 15. marca, 25. maja, 17. września, 8. października — bydło i konie.
- Godziszewo (Tezew) 27. marca, 25. września — świnie.
- Golub (Wąbrzeźno) 20. marca, 19. czerwca, 18. września, 18. grudnia — bydło i konie.
- Gostoczyn (Tuchola) 12. kwietnia, 11. października — bydło i konie.
- Gowidlino (Kartuzy) 29. marca, 23. października — kramne, bydło i konie.
- Górzno (Brodnica) 15. lutego, 18. kwietnia, 16. maja, 18. lipca, 19. września, 17. października — bydło, konie i świnie, 20. marca, 20. listopada — kramne.
- Grodziczno (Lubawa) 9. lutego, 8. listopada — bydło i konie.
- Gruczno (Świecie) 19 czerwca, 16 października — kramne, bydło i konie.
- Grudziądz Miasto 15 stycznia, 20 stycznia, 3 lutego, 17 lutego, 2 marca, 15 marca, 13 kwietnia, 20 kwietnia, 4 maja, 18 maja, 8 czerwca, 22 czerwca, 20 lipca, 3 sierpnia, 17 sierpnia, 22 września, 3 października, 19 października, 2 listopada, 16 listopada, 7 grudnia 21 grudnia — bydło i konie.
- Jabłonowo (Brodnica) 14 lutego, 11 grudnia — kramne, bydło i konie, 10 kwietnia, 10 lipca — bydło i konie.

Jabłonowo Zamek (Brodnica)	20 marca, 22 maja, 19 czerwca, 31 sierpnia, 18 września, 20 listopada — bydło i konie.
Jeżewo (Świecie)	19 kwietnia, 9 października — kramne, bydło i konie.
Kamień (Sępólno)	22 marca, 21 czerwca, 18 października — kramne, bydło i konie, 16 maja, 16 sierpnia, 15 listopada — bydło i konie.
Kartuzy	14 marca, 11 lipca, 12 września, 12 grudnia — kramne, bydło i konie, 9 maja, 10 października — bydło i konie, 11 stycznia, 15 lutego, 11 kwietnia, 13 czerwca, 8 sierpnia, 14 listopada — świnie.
Kielno (Wejherowo)	5 kwietnia, 6 listopada — kramne, bydło i konie.
Kielpino (Kartuzy)	8 października — kramne, bydło i konie.
Kielpiny (Lubawa)	15 marca, 9 października — bydło i konie.
Konarzyny (Chojnice)	9 maja, 8 sierpnia, 17 października — kramne, bydło i konie.
Kościelną Jania (Gniew)	15 marca, 15 listopada — kramne, bydło i konie.
Kościerzyna	5 kwietnia, 19 czerwca, 18 września, 20 listopada — kramne, bydło i konie, 21 lutego, 22 maja, 17 lipca, 16 października, 4 grudnia — bydło, konie i świnie.
Kowalewo (Wąbrzeźno)	1 marca, 31 października — kramne, 8 kwietnia, 4 maja, 7 września, 2 listopada — bydło i konie
Krokowo (Morski)	12 maja, 29 listopada — kramne
Kurzętnik (Lubawa)	18 stycznia, 16 maja, 18 lipca, 22 sierpnia, 21 listopada — kramne, bydło i konie, 21 marca, 20 czerwca, 17 października — bydło i konie.
Leśno (Chojnice)	24 kwietnia, 29 maja, 30 października — kramne, bydło i konie.
Lidzbark (Brodnica)	5 stycznia, 2 marca, 1 czerwca, 3 sierpnia, 7 września, 5 października, 2 listopada, 7 grudnia — bydło i konie, 5 marca, 8 października — kramne.
Liniewo (Kościerzyna)	27 marca, 6 listopada — kramne, bydło, konie i świnie, 7 maja, 2 lipca, 3 września, — świnie, 2 stycznia — bydło, konie i świnie.

- Linja (Wejherowo) 10 kwietnia, 9 października — bydło i konie.
- Lipnica (Chojnice) 29 lutego, 30 kwietnia, 10 września, 9 listopada — kramne, bydło i konie.
- Lipusz (Kościerzyna) 29 marca, 10 lipca, 13 listopada — kramne, bydło i konie, 14 sierpnia — bydło i konie,
- Lisewo (Chełmno) 26 czerwca, 13 listopada — kramne, bydło i konie.
- Lniano (Świecie) 11 kwietnia, 10 października — bydło i konie.
- Lubawa 12 listopada — kramny, 4 kwietnia, 6 czerwca, 5 września, 3 października — kramne, bydło i konie, 1 lutego, 7 marca, 2 maja, 4 lipca, 1 sierpnia, 7 listopada — bydło i konie.
- Lubichowo (Starogard) 6 marca, 3 lipca, 6 listopada — bydło, konie i świnie.
- Lubiewo (Świecie) 4 kwietnia, 5 września — kramne, bydło i konie.
- Luzino (Wejherowo) 12 maja, 10 listopada — kramne, bydło i konie.
- Łasin (Grudziądz) 12 kwietnia, 11 października — bydło i konie, 9 lutego, 14 czerwca, 9 sierpnia, 15 grudnia — kramne, bydło i konie.
- Łąkorz (Lubawa) 19 marca, 4 czerwca, 24 września, 10 grudnia — kramne, bydło i konie.
- Łęg (Chojnice) 22 marca, 22 listopada — kramne, bydło i konie.
- Mroczo (Lubawa) 20 czerwca, 24 października — bydło i konie.
- Nieżywieć (Brodnica) 10 kwietnia, 9 października — kramne bydło i konie, 26 czerwca, 14 sierpnia — bydło i konie.
- Nowacerkiew (Starogard) 8 maja — kramny, bydło i konie, 15 września — buhaje rozplodowe.
- Nowe (Świecie) 22 marca, 25 października — kramne, bydło i konie, 23 lutego, 26 kwietnia, 28 czerwca, 23 sierpnia, 27 września 27 grudnia — bydło i konie.
- Nowe Grodziczno (Lubawa) 10 maja, 13 września — bydło i konie.
- Nowemiasto (Lubawa) 14 marca, 13 czerwca, 8 sierpnia 10 października, 12 grudnia — kramne, bydło i konie, 9 maja, 11 lipca, 14 listopada — bydło i konie.

- Osie (Świecie) 16 lutego, 31 maja, 4 października-kramne, bydło i konie, 5 kwietnia, 16 sierpnia — bydło i konie.
- Papowo Biskupie (Toruń) 1 maja, 2 października — kramne, bydło i konie.
- Pelplin (Tzew) 11 stycznia, 23 czerwca — bydło, konie i świnie, 24 marca, 26 maja, 20 października, 17 listopada — bydło i konie.
- Płośnica (Działdowo) 18 stycznia, 18 kwietnia, 18 lipca, 17 października — bydło i konie,
- Podgórz (Toruń) 7 marca, 5 października — bydło i konie.
- Pogódki (Kościerzyna) 8 maja, 30 października — kramne, bydło konie i świnie.
- Polskie Brzozie (Brodnica) 6 czerwca — kramny, bydło i konie, 5 października — bydło i konie.
- Pruszcz (Świecie) 7 marca, 7 listopada — kramne, bydło i konie.
- Przodkowo (Kartuzy) 17 kwietnia, 16 października — bydło i konie.
- Puck (Morski) 20 lutego, 20 czerwca, 27 września, 22 grudnia — kramne, bydło i konie.
- Radzyń (Grudziądz) 5 kwietnia, 4 października, kramne, bydło i konie, 8 marca, 14 czerwca, 5 lipca, 6 września, 8 listopada, 6 grudnia — bydło i konie.
- Rumja (Wejherowo) 15 maja, 11 września — kramne, bydło i konie.
- Rybno (Lubawa) 14 marca, 13 czerwca, 8 sierpnia, 14 listopada — bydło i konie.
- Sępólno 24 kwietnia, 5 lipca, 9 października — kramne, bydło i konie, 27 marca, 13 listopada — bydło i konie.
- Sierakowice (Kartuzy) 8 maja, 3 lipca, 21 sierpnia, 13 listopada — kramne, bydło i konie, 20 marca — bydło i konie.
- Skarlin (Lubawa); 5 kwietnia, 4 października — bydło i konie.
- Skarszewy (Kościerzyna) 14 lutego, 26 czerwca, 27 listopada — kramne, bydło, konie i świnie, 4 kwietnia, 25 lipca, 17 października — bydło i konie, 7 lutego, 3 kwietnia, 3 czerwca, 7 sierpnia, 2 października, 4 grudnia — świnie.

- Skór z (Starogard) 5 kwietnia, 2 października — kramne, bydło i konie, 7 lutego, 5 czerwca, 7 sierpnia, 4 grudnia — bydło i konie.
- Śliwice (Tuchola) 4 kwietnia, 10 października — kramne, bydło i konie, 6 czerwca, 8 sierpnia — bydło i konie.
- Stara Kiszewa (Kościerzyna) 20 marca, 20 listopada — kramne, bydło i konie, 15 maja, 21 sierpnia — bydło i konie, 11 kwietnia, 13 czerwca, 8 sierpnia, 10 października, 12 grudnia — świnię.
- Starogard 26 czerwca, 27 czerwca, 30 października, 31 października — kramne, 2 maja, 14 listopada — buhaje rozplodowe, 8 lutego, 23 marca, 20 czerwca, 19 września, 24 października, 12 grudnia — bydło, konie i świnię.
- Stężyca (Kartuzy) 19 marca, 5 listopada — kramne, bydło i konie.
- Strzecz (Wejherowo) 17 kwietnia, 30 października — kramne bydło i konie.
- Sulęcyno (Kartuzy) 10 kwietnia, 11 września — kramne, bydło i konie, 17 lipca — bydło i konie.
- Świecie 7 maja, 5 listopada — kramne, bydło i konie, 2 stycznia, 6 lutego, 5 marca, 2 kwietnia, 4 czerwca, 2 lipca, 6 sierpnia, 3 września, 1 października, 3 grudnia — bydło i konie.
- Swornegacie (Chojnice) 22 maja, 16 września — kramne, bydło i konie.
- Szemud (Wejherowo) 26 czerwca, 15 grudnia — kramne, bydło i konie.
- Szymbork (Kartuzy) 19 maja, 20 października — kramne, bydło i konie, 27 czerwca — na wełnę.
- Tzew 16 marca, 3 czerwca, 21 września, 2 listopada — bydło i konie.
- Topólno (Świecie) 12 stycznia, 8 marca, 10 maja, 12 lipca, 11 października, 8 listopada — bydło i konie, 12 kwietnia, 15 września — kramne, bydło i konie.

- Toruń Miasto 5 stycznia, 19 stycznia, 9 lutego, 16 lutego, 8 marca, 22 marca, 5 kwietnia, 19 kwietnia, 10 maja, 24 maja, 14 czerwca, 21 czerwca, 5 lipca, 19 lipca, 2 sierpnia, 16 sierpnia, 6 września, 20 września, 4 października, 18 października, 8 listopada, 22 listopada, 6 grudnia, 20 grudnia — bydło i konie.
- Tuchola 6 marca, 1 maja, 10 lipca, 28 sierpnia, 16 października, 27 listopada — kramne, bydło i konie.
- Turza (Tezew) 8 kwietnia, 2 października — bydło i konie.
- Warlubie (Świecie) 4 maja, 4 października — kramne, bydło i konie.
- Wąbrzeźno 21 marca, 20 czerwca, 14 listopada — kramne, bydło i konie, 3 stycznia, 7 lutego, 5 kwietnia, 8 maja, 3 lipca, 7 sierpnia, 4 września, 2 października, 4 grudnia — bydło i konie.
- Wejherowo 3 stycznia, 8 marca, 14 czerwca, 4 października, 8 listopada, 22 grudnia — kramne, bydło i konie, 5 kwietnia, 2 sierpnia, 6 grudnia — bydło i konie.
- Wiele (Chojnice) 24 maja, 20 września — kramne, bydło i konie.
- Więcbork (Sępólno) 20 marca, 6 listopada — kramne, bydło i konie, 14 lutego, 10 kwietnia, 15 maja, 19 czerwca, 14 sierpnia, 2 października — bydło i konie, 11 grudnia — gwiazdkowy.
- Wysin (Kościerzyna) 22 kwietnia, 11 października — bydło i konie.
- Zblewo (Starogard) 14 czerwca, 4 października — kramne, bydło i konie, 5 kwietnia, 2 sierpnia — bydło i konie.
- Złotowo (Lubawa) 29 sierpnia, 10 października — bydło i konie.
- Żarnówiec (Morski) 5 kwietnia, 2 października — bydło i konie.
- Żukowo (Kartuzy) 6 czerwca, 7 listopada — bydło i konie.